

HABERLER

PROF. DR. MUALLA ÖZTÜRK ANISINA 27. ÇOCUK VE ERGEN RUH SAĞLIĞI SEMPOZYUMU

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı'nın Prof. Dr. Mualla Öztürk anısına her yıl başka bir temada geleneksel olarak düzenlediği sempozyumların 27.'si "Okul Çağında Özgül Öğrenme Bozukluğu" ana temasıyla 24-25 Şubat 2014 tarihleri arasında gerçekleştirildi.

Sempozyumun, anabilim dalının kuruluşunun 40. yılına denk düştüğüne vurgu yaparak açılış konuşmasına başlayan Ankara Üniversitesi Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Ayla Aysev, çocukların mevcut potansiyellerini tam olarak kullanabilmelerine katkıda bulunmak için bu yıl konunun uzmanları ile özgül öğrenme bozukluğu konusunun etraflı olarak incelenmesinin hedeflendiğini belirtti. Daha sonra Prof. Dr. Mualla Öztürk ile birlikte çalışmış olan Prof. Dr. Efser Kerimoğlu, Prof. Dr. Ayşe Yalın, Prof. Dr. Melda Akçakın, Prof. Dr. Neşe Erol, Prof. Dr. Ayla Aysev ve son kuşağı temsilen Asistan Dr. Nagihan Saday Duman 'Öykümüz'ü anlatarak duygu yüklü konuşmalar yaptılar.

Sempozyumun ilk konferansında Prof. Dr. Ümrân Korkmazlar özgül öğrenme bozukluğunun yaşam boyu belirtilerini vaka sunumları eşliğinde değerlendirdi. Özgül öğrenme bozukluğuna ek duygusal sorunlar ve terapi yöntemleri de bir başka oturumda ele alındı. Prof. Dr. Ayla Aysev, uzun yıllar çocukluğundan itibaren takip ettiği bir genç kız, annesi ve öğretmeni dört ayrı bakış açısıyla özgül öğrenme bozukluğunu izleyicilere aktardılar. Sempozyumun farklı oturumlarında çok çeşitli alan uzmanları; özgül öğrenme bozukluklarının bütüncül ve multidisipliner olarak ele alınması gerektiği, etyopatogenezi, yaşam boyu yol açtığı sorunlar, kullanılan değerlendirme yöntemleri, tanısal araçlar, beyin ve yapısal görüntüleme çalışmaları, çok çeşitli tedavi yöntemleri, grup eğitimleri, öğretmen

eğitimlerine dair çok değerli sunumlar yaparak bilgi ve deneyimlerini paylaştılar.

Sempozyumda Prof. Dr. Mualla Öztürk Çocuk Ruh Sağlığı Araştırma Ödülü, Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı'nın yapmış olduğu "Anoreksiya Nervoza ve eksojen obezite tanılı 11-18 yaş arası olguların sosyal bilişsel becerilerinin değerlendirilmesi" başlıklı araştırmaya verildi.

Arş. Gör. Dr. Pınar URAN

24. ULUSAL ÇOCUK VE ERGEN RUH SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI KONGRESİ

Türkiye Çocuk ve Genç Psikiyatrisi Derneği tarafından düzenlenen 24. Ulusal Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Kongresi, 9-12 Nisan 2014 tarihleri arasında Konya Dedeman Otel Kongre Merkezi'nde, Necmettin Erbakan Üniversitesi Meram Tıp Fakültesi Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı'nın evsahipliğinde yapıldı. Bu seneki tema "Genomdan Terapilere" olarak belirlenmişti. Seçilen bu temada, çocuk ve ergen yaş grubunda görülen ruhsal sorunların sınıflandırılması, etyolojisi ve tedavileri ile ilgili yeni yaklaşımların tartışılması amaçlanmıştı.

Necmettin Erbakan Üniversitesi (NEÜ) ile Çocuk ve Genç Psikiyatri Derneği'nin birlikte düzenlediği kongrenin açılış töreninde; NEÜ Rektörü Prof. Dr. Muzaffer Şeker, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Tahir Yüksek, Selçuklu Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, Türkiye Çocuk ve Genç Psikiyatrisi Derneği Başkanı Prof. Dr. Füsün Çuhadaroğlu, dekanlar, Meram Tıp Fakültesi öğretim üyeleri, il içinden ve il dışından gelen kongre katılımcıları yer aldı. Kongrenin açılış konuşmalarını sırasıyla; Meram Tıp Fakültesi Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları

Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Dergisi : 21 (1) 2014

Bölümünden Doç. Dr. Sabri Hergüner ve Doç. Dr. Ayhan Bilgiç, Kongre Düzenleme Kurulu Eş Başkanı Prof. Dr. Ayla Aysev, Türkiye Çocuk ve Genç Psikiyatrisi Derneği Başkanı Prof. Dr. Füsün Çuhadaroğlu, Selçuklu Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, Rektör Prof. Dr. Muzaffer Şeker yaptı.

Program saygı duruşunun ardından İstiklal Marşımızın okunmasıyla başladı. Hikmet Kalaycı isimli genç, katılımcılara ney dinletisi sundu. Açılıшта bir konuşma yapan Kongre Eş Başkanı Doç. Dr. Sabri Hergüner ise, yaklaşık iki buçuk yıl önce böyle bir toplantı yapmayı düşündüklerini söyleyerek, "Zengin bir bilimsel program olacağını düşünüyorum. 4'ü yurtdışından olan toplam 74 bilim insanının katıldığı bir program" dedi. Protokol konuşmalarının ardından Mim Kemal Öke, "Aşk, Dans ve Tasavvuf" konulu bir konferans verdi.

Kongrenin ilk gününde; Prodromal Psikoz Nedir?, Prodromal Psikoz Belirtileri Şizofreni için Öngörücü Müdür?, Psikotik Bozukluklarda Yüksek Risk Grupları ve Tedavi Yaklaşımları, Fiziksel Hastalığı Olan Çocuklar ve Aileleri ile Çalışmak, Çocuklarda Öfke-Saldırganlık ile Başa Çıkma ve Sosyal Beceri Eğitimi, Tik Bozukluklarında Tedavi Yaklaşımı, Mizaç ve Psikopatoloji, Gelişimsel ve Ruhsal Sağlık Değerlendirmesi (DAWBA) Tanılama Aracının Kullanım Eğitimi, Annenin Emzirdiği Dil: Ana Dili, Ergen Psikiyatrisinde Vaka Örnekleri, Çocuk ve Aileyle Yas Çalışmak konularında olmak üzere sunumlar ve tartışmalar yapıldı.

Kongrenin ikinci gününde; İlk Görüşme Terapötik Bir Fırsata Dönüştürülebilir mi?, Nörogeşimsel Bozukluklar, Yıkıcı Davranış Bozuklukları, DSM-5 Çocuk ve Ergen Psikiyatrisine Ne Getirdi?, Hasta Çocukların Hakları Nasıl Korunur?, Wechsler Ölçekleri Neyi Ölçer, Uygulamanın Olmazsa Olmazları Nelerdir? Sonuçlar Nasıl Yorumlanmalıdır? WISC-R'dan WISC-IV'e, Çocuk ve Ergenlerde Adli Psikiyatrik Değerlendirme, Duyguların Nörobiyolojisi, Çocuk ve Ergenlerde Uyku Sorunlarına Yaklaşım ve Kolay Uygulanabilir Yöntemler, DEHB'ye Türkiye'de

Yaklaşım, Otizmde Genetikten Tedaviye, Yeme Bozukluğunda Ergen ve Aile ile Çalışmak (Prof. Dr. Janet Treasure), Bebek Ruh Sağlığı, Sosyal Biliş ve Emosyon Tanıma konulu sunumlar ve tartışmalar yapıldı. Panel aralarında, poster çalışmalarının sunumları yapıldı. Türkiye Çocuk ve Genç Psikiyatrisi Derneği Genel Kurul Toplantısı yapıldı ve başkan ve çeşitli kurul üyelerinin seçimleri gerçekleştirildi.

Kongrenin 3. gününde Nörogeşimsel Bozukluklarda Zor Vakalara Yaklaşım, Duygudurum ve Kaygı Bozuklukları, Konsültasyon Liyezon ve Adli Psikiyatri, Çocukluk Dönemi Duygudurum Bozukluklarında Besleyici Müdahaleler (Prof. Dr. Mary Fristad), Yeme Bozukluğu İçin Hastalık Basamakları Kavramı (Prof. Dr. Janet Treasure), Gelişimsel Bağlantı Bozukluğu Olarak Otizm (Prof. Dr. Jan Buitelaar), Duygudurum Bozukluklarında Psikososyal Yaklaşımlar (Prof. Dr. Mary Fristad), Travma Sonrası Stres Bozukluğunda Değerlendirme ve Bilişsel Davranışçı Yaklaşımlar, Nöropsikolojik Değerlendirme, Nöropsikolojik Testler ve Çocuk Psikiyatrisi Pratiğinde Kullanımı, Etik, Kendine Zarar Verme Davranışına Yaklaşım, Yeterlilik Kurulu Toplantısı, Komisyon Toplantıları, Akılcı İlaç Kullanımı sunumları ve tartışmaları yapıldı.

Kongrenin 4. günü Sosyal Kaygı Bozukluğunda Tedavi Yaklaşımı, Anne-Babalık ve Çocuk Ruh Sağlığı, Otizmde Değerlendirme ve Tedavi konulu sunumlar yapıldı. Son olarak da Yürütücü İşlev ve Özdenetim Bozukluğu Olarak Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu konferansını Prof. Dr. Russell Barkley verdi. Ardından ödül töreni, değerlendirme ve kapanış konuşmaları ile kongre sona erdi.

Arş. Gör. Dr. Burak KARAKÖK

6. ULUSLARARASI PSİKOFARMAKOLOJİ KONGRESİ VE 2. ULUSLARARASI ÇOCUK VE ERGEN PSİKOFARMAKOLOJİSİ SEMPOZYUMU

Psikofarmakoloji Derneği (PD) Uluslararası Katılımlı 6. Uluslararası Psikofarmakoloji Kongresi

ve 2. Uluslararası Çocuk ve Ergen Psikofarmakolojisi Sempozyumu 16-20 Nisan 2014 tarihleri arasında çeşitli uluslararası kuruluşlarla işbirliği içinde Antalya Susesi Hotel’de gerçekleştirildi. Kongrenin bu yıl teması ‘Nörobilimden Kliniğe: Bireysel Tedavi’ idi. 2. Uluslararası Çocuk ve Ergen Psikofarmakolojisi Sempozyumu ise Prof. Dr. Mücahit Öztürk, Prof. Dr. Bengi Semerci ve Prof. Dr. Tümer Türkbay eşbaşkanlığında 16 Nisan Çarşamba günü ‘Otistik spektrum bozukluklarında eşlik eden durumların klinik değerlendirilmesi ve tedavi’ konulu kurs ve ‘Çocuk ve ergenlerde psikofarmakolojik tedaviler ve yeni perspektifler’ konulu panel ile başlayıp; sonraki günlerde otizm spektrum bozukluklarına eşlik eden psikiyatrik durumlarda tedavi yaklaşımı, DSM-5 ve yıkıcı duygudurum düzensizliği bozukluğu, psikotrop ilaçların metabolik yan etkileri, çocuk ve ergenlerde KLP psikofarmakolojisi ve çocukluk çağı şizofrenisi konulu

panellerle devam etti. İkinci gün eş oturumlu panellerde ‘Yaşayan insan beyninde dopamin görüntülemesi’, ‘Avrupa psikiyatrisinin güncel konuları: Doğu’dan bir bakış’, ‘Otizm spektrum bozukluklarına eşlik eden psikiyatrik durumlarda tedavi yaklaşımı’ konuları sunulurken bir sonraki gün ‘Kuramdan uygulamaya Alzheimer hastalığı’ ve ‘Çocuk ve ergenlerde risk yönetimi’ konulu panellerle sürdü. Kongre boyunca süren ‘Çocuk ve ergenlerde anksiyete bozukluklarının bilişsel davranışçı tedavisi’ ile ‘Depresyondan maniye duygudurum bozukluğu olan ergenlerde güvenilir ayırıcı tanı nasıl yapılır ve nasıl tedavi edilir?’ konulu kurslara katılım yoğun oldu. Ayrıca kongrenin ikinci gününde gerçekleştirilen sosyal programda meslektaşlar birlikte keyifli vakit geçirdiler.

Arş. Gör. Dr. Başak KARABUCAK